
Tisknuto: 24.05.2024  02:23

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2021/2022
Seminář Katedry filosofie a relig.
KFR/SKFR  / 6

Pracoviště / Zkratka KFR / SKFR
Název Seminář Katedry filosofie a relig.

Akademický rok 2021/2022

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / 0

Zimní semestr 0 / 0
0 / 0
0 / 0 23 / 50

Statut A Statut B Statut C
0 / 30

Nahrazovaný předmět KRE/SKFR
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seminář Katedry filosofie a religionistiky slouží k podpoře rozvoje diskuze nad odbornými tématy nejen v rámci pracoviště, ale
prostřednictvím zvaných hostů i v širší badatelské obci. Jednotliví přednášející v 30 minutové prezentaci představí téma, kterým
se ve své práci aktuálně zabývají, a následujících 60 minut je věnováno moderované diskuzi.

Program na ZS 2021/2022
22.09.2021 Petr Horák         Hledání skrytého smyslu
29.09.2021 Ondřej Krása         Okamžik změny (téma: čas)
13.10.2021 František Novotný Čas a časovost ve středověkých exemplech (téma: čas)
20.10.2021 Ondřej Sikora         Síla a slabost Kantovy metafysiky času (téma: čas)
27.10.2021 Filip Horáček Spása a čas u křesťanského platonika Synesia (5. stol. n.l.) (téma: čas)
10.11.2021 Aleš Prázný Spor o smysl českých dějin
24.11.2021 Matěj Cíbik Thomasův teorém a politická legitimita: Jak může být realita formována
(nesprávným) míněním (téma: pravda)
08.12.2021 Lucie Valentinová Mají brazilští indiáni právo zabíjet své děti? Hledisko badatele, diagnostická neurčitost a
angažovanost v religionistice. (téma: pravda)
15.12.2021 Jakub Jinek Pravda a láska (téma: pravda)

Požadavky na studenta

Studenti získávají zápočet za aktivní účast na semináři, zejména v diskuzní části hodiny.

V případě nemožnosti prezenční výuky se seminář přesune do online prostředí a bude se konat na MS Teams v rozvrhovaných
časech.

Obsah

Program na ZS 2021/2022
22.09.2021 Petr Horák         Hledání skrytého smyslu

Název dlouhý Seminář Katedry filosofie a religionistiky

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:23



Strana: 2 / 6

29.09.2021 Ondřej Krása         Okamžik změny (téma: čas)
13.10.2021 František Novotný Čas a časovost ve středověkých exemplech (téma: čas)
20.10.2021 Ondřej Sikora         Síla a slabost Kantovy metafysiky času (téma: čas)
27.10.2021 Filip Horáček Spása a čas u křesťanského platonika Synesia (5. stol. n.l.) (téma: čas)
10.11.2021 Aleš Prázný Spor o smysl českých dějin
24.11.2021 Matěj Cíbik Thomasův teorém a politická legitimita: Jak může být realita formována
(nesprávným) míněním (téma: pravda)
08.12.2021 Lucie Valentinová Mají brazilští indiáni právo zabíjet své děti? Hledisko badatele, diagnostická neurčitost a
angažovanost v religionistice. (téma: pravda)
15.12.2021 Jakub Jinek Pravda a láska (téma: pravda)

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Ondřej Krása, Ph.D. (50%), Mgr. Lucie Valentinová, Ph.D. (50%)•  Garanti:
Mgr. Ondřej Krása, Ph.D. (100%), Mgr. Lucie Valentinová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Filosofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Filosofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Filosofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk -
Religionistika

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk -
Religionistika

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Bulharština

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Bulharština

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Bulharština

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Chorvatština

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Chorvatština

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Chorvatština

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Polština

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:23



Strana: 3 / 6

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Polština

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Polština

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Slovinština

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Slovinština

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk - Slavistická
studia zemí EU Slovinština

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Anglický jazyk Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
vzdělávání

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Filologie Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Filologie Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2016

Filologie Bakalářský Prezenční Anglický jazyk pro
odbornou praxi
(dvouoborové)

1 2021 Volitelné
předměty

C2015

Filologie Bakalářský Prezenční Filozofie (dvouoborové) 1 2021 Volitelné
předměty

C2015

Filologie Bakalářský Prezenční Historie (dvouoborové) 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Filologie Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2014

Filologie Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi
(dvouoborové)

1 2021 Volitelné
předměty

C2016

Filologie Bakalářský Prezenční Religionistika
(dvouoborové)

1 2021 Volitelné
předměty

C2015

Filologie Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí
Evropské unie
(dvouoborové): Bulharština

1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Filologie Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí
Evropské unie
(dvouoborové): Chorvatština

1 2021 Volitelné
předměty

C2015

Filologie Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí
Evropské unie
(dvouoborové): Polština

1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Filologie Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí
Evropské unie
(dvouoborové): Slovinština

1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Anglický jazyk 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:23



Strana: 4 / 6

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Anglický jazyk 1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Filosofie Bakalářský Prezenční Filosofie - Anglický jazyk 1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Filozofie Bakalářský Prezenční Filozofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Filozofie Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2015

Historické vědy Bakalářský Prezenční Historie (dvouoborové) 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Kulturní dějiny 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Ochrana hmotných památek
(dvouoborové)

1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Historické vědy Bakalářský Prezenční Spisová a archivní služba 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Historicko-literární
studia

Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Historicko-literární
studia

Bakalářský Prezenční Historicko-literární studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archeologie 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Archivní studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Kulturně
historická studia

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Historie Bakalářský Prezenční Historie - Ochrana
hmotných památek

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v historických
vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v historických
vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v historických
vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v
pedagogických vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:23



Strana: 5 / 6

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia -
Specializace v sociologicko-
antropologických vědách

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2016

Humanitní studia Bakalářský Prezenční Humanitní studia 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Anglický
jazyk

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Anglický
jazyk

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Anglický
jazyk

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Filosofie

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Filosofie

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi - Filosofie

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi -
Religionistika

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi -
Religionistika

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Německý jazyk pro
odbornou praxi

Bakalářský Prezenční Německý jazyk pro
odbornou praxi -
Religionistika

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika 1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika - Anglický
jazyk

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Religionistika Bakalářský Prezenční Religionistika - Filosofie 1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Slavistická studia
zemí Evropské unie -
bulharština/chorvatšti
na/polština/slovinštin
a

Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí EU
Polština - Anglický jazyk

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Slavistická studia
zemí Evropské unie -
bulharština/chorvatšti
na/polština/slovinštin
a

Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí EU
Polština - Anglický jazyk

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:23



Strana: 6 / 6

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Slavistická studia
zemí Evropské unie -
bulharština/chorvatšti
na/polština/slovinštin
a

Bakalářský Prezenční Slavistická studia zemí EU
Polština - Anglický jazyk

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2021 Volitelné
předměty

C2019

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2021 Volitelné
předměty

C2020

Sociální a kulturní
antropologie

Bakalářský Prezenční Sociální a kulturní
antropologie

1 2021 Volitelné
předměty

C2021

Sociologie Bakalářský Prezenční Sociální antropologie 1 2021 Volitelné
předměty

C2013

Sociologie Bakalářský Prezenční Sociální antropologie 1 2021 Volitelné
předměty

C2015

Specializace v
pedagogice

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk -
specializace v pedagogice

1 2021 Volitelné
předměty

C2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:23


